
Министерство транспорта Российской Федерации 

Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения» 

(ДВГУПС) 
 

ПРИКАЗ 

 

01.11.2013                                                                                            №597 

г. Хабаровск 

 

Об оплате за проживание в общежитиях  

университета студентов, обучающихся  

за счет бюджетных ассигнований  

федерального бюджета 
 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.10.2013 №899 «Об 

установлении нормативов для формирования стипендиального фонда за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета», приказом ДВГУПС от 

23.10.2013 №563 «О выплате стипендии студентам, обучающимся по программам 

высшего образования», приказом ДВГУПС от 23.10.2013 №564 «О выплате 

стипендии студентам СПО, обучающимся по программам подготовки 

специалистов среднего звена», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.        Признать утратившим силу с 01.11.2013 приказ от 10.02.2011 №74 «Об 

оплате за проживание в общежитиях университета студентов, обучающихся на 

бюджетной основе». 

2.        Установить с 01.11.2013 по 31.01.2014 оплату за проживание студентов 

очной формы обучения по программам высшего образования, обучающихся за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, в размере 5% от 

государственной академической стипендии - 80,4 руб. 

3.        Установить с 01.11.2013 по 31.01.2014 оплату за проживание студентов 

СПО   по   программам   подготовки   специалистов   среднего   звена   очной   

формы обучения, обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, в размере 3% от государственной академической стипендии - 17,53 руб. 

4.        Дополнительные   услуги,    указанные   в    Договоре   на   проживание, 

оплачиваются дополнительно. 

5.        Директору студенческого городка Антипину О.И. довести приказ до всех 

студентов, проживающих в общежитиях университета. 

6.       Контроль по исполнению данного приказа возложить на проректора по 

воспитательной работе и работе со студентами Григорьеву Н.Г. 
 

 

Ректор,                                            

профессор                   Б.Е. Дынькин 

 


